
  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 7 z jednání kolegia děkana ze dne 17. 4. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, Z. Kasáková, M. 
Krausz Hladká, M. Pečená, A. Veselý 

Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Klabíková Rábová 

Omluveni: M. Nekola 

 

Sdělení děkana:  

1. Informace k vývoji jinonického projektu. V řízení o dodatečném stavebním povolení pro 
přístavbu vydalo MMR rozhodnutí k námitce o podjatosti. U dodatečného stavebního 
povolení k venkovní objektů uplynula lhůta pro zaslání námitek.  

2. Postup při shromažďování zpětné vazby k fungování jinonického areálu. OVVK navrhne 
co nejefektivnější způsob sběru podnětů k fungování jinonického areálu.  

3. Pracovní skupiny FSV a financování jejich aktivit. Financování činnosti pracovních 
skupin bude řešeno z rozpočtů příslušných oddělení, s výjimkou odměn koordinátorů, 
které budou hrazeny z prostředků děkana. V souvislosti s tímto budou proděkani 
ustaveni jako příkazci operace.  

4. Účast na společné promoci absolventů státní rigorózní zkoušky (PhDr.) dne 23. 5. 2023 
od 10:30 – Malvína Krausz Hladká. 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Akademický senát a Vědecká rada FSV projednaly akreditace navazujících 
magisterských studijních programů Journalism, Media and Globalisation; Migration 
Studies and New Societies; Veřejná a sociální politika. Akreditace jsou nyní po 
zapracování připomínek odesílány na rektorát.  

2. Je podepsána smlouva s University of Florence o double degree studijním programu, 
který bude rozšířením již existujícího SP Sociology of Contemporary Societies. Nyní 
fakulta připraví žádost o rozšíření SP, kterou projedná Rada pro vnitřní hodnocení UK.  

3. Fakulta odeslala na rektorát odpověď na otázky, které položila rektorka UK fakultám 
ohledně koncepce studijních programů (reakce na dopis ministra školství). Zároveň se 
fakulta vyjádřila k otázkám rektorátu ohledně kontaktu s praxí.      

4. Rada pro vnitřní hodnocení UK uzavřela hodnocení studijních programů Geopolitical 
Studies a Mediální studia. Schválila změnu garanta navazujícího magisterského SP 
Veřejná a sociální politika, garantkou SP nyní bude doc. Ing. et Ing. Eliška Vejchodská, 
Ph.D.          



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 

vzdělávání  

1. Odvolání studenta Šárovce: 24. 3. 2023 jsme dostali stanovisko ombudsmanky UK k 
případu dr. Šárovce, ve kterém ombudsmanka studentovi doporučuje, aby se odvolal 
proti rozhodnutí o ukončení studia. 27. 3. 2023 jsme toto odvolání od dr. Šárovce dostali. 
30. 3. jsem poslal e-mail předsedkyni příslušné oborové rady prof. Říchové, s přiloženým 
stanoviskem ombudsmanky UK, odvoláním studenta a zprávou studentského 
ombudsmana na IPS k tomuto případu. V tomto emailu jsem prof. Říchovou požádal, 
aby s přiloženými materiály seznámila oborovou radu. 13. 4. jsem dostal od prof. 
Říchové stanovisko oborové rady k odvolání (viz přiložený soubor, výsledek hlasování o 
stanovisku  per rollam je v příloze stanoviska). S tohoto stanoviska vyplývá, že oborová 
rada trvá na svém původním hodnocení studenta známkou C, které podle čl. 10, odst. 8 
Studijního a zkušebního řádu UK znamená ukončení studia.  

Vzhledem k tomu, že Studijní a zkušební řád UK jasně stanoví, že hodnocení C znamená 
ukončení studia, nemůže děkan odvolání vyhovět. Proto odvolání předáváme k rozhodnutí 
paní rektorce. Lhůta k předání odvolání paní rektorce je podle Pravidel odvolacího řízení ve 
věcech studia 30 dnů od jeho podání čili do 25. 4. 2023. 

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. Informoval o stavu běžících projektů, jmenovitě OP VVV 015, PPSŘ, NPO Exceles 
(SyRi), NPO Transformace A a NPO Transformace B. 

2. Prezentoval projektové příležitosti pro FSV UK v roce 2023. OPP RUK zdůrazňuje 
nutnost strategického přístupu fakult, prorektor pro rozvoj hodlá konzultovat na všech 
fakultách individuálně. Dále komentoval nejnovější prezentaci výzev OPP RUK (v 
příloze). 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Shrnul aktuální vývoj projektu VVV 016 (viz přiložené info). Dne 11. 4. byla zahájena 
výuka v SO 01 v Jinonicích. 18. 4. začne kontrola MŠMT.  

2. Zadání projektových prací v Hollaru v rámci PhD infra po diskuzi v rámci OPPI plánováno 
na červen 2023. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Exchange  

- Informovala o setkání s vedoucím OZV RUK a vedoucí EK, které proběhlo 6. dubna 2023 
ohledně zahraniční agendy. Dále se vedoucí OZS FSV UK. 

- Informovala o personální situaci na OZS. 



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

2. Informovala o průběhu série jednání v rámci 4EU+. 
3. Psychologická podpora a well-being 

- Informace o seminářích ke krizové komunikaci a pírce rozeslány i PhD studentům. 
- Velký zájem ze zahraničí o Staff week k well beingu, který organizuje OZS v polovině 

června.  
- Přednesla žádost předsedkyně AS FSV UK/ předsedkyně Sociální komise AS FSV 

UK o finanční podporu na workshopu k sexuálnímu obtěžování (školení společnosti 
Kontest).  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Zvýšený mediální zájem o přístup k AI ve výuce. Dne 30. 5. od 14:00 proběhne kulatý 
stůl k tomuto tématu.  

2. V souvislosti s přidáním informací o činnosti fakultních pracovních skupin proběhne 
drobná úprava struktury informací na webu. 

3. Probíhá Ph.D. nábor. 
4. Infosupport k Jinonicím. 
5. 11. 5. proběhne na fakultě Snídaně s rektorkou pro studenty a zaměstnance.  
6. Je plánována pravidelná schůzka se spolky včetně FSV UK Circle. 
7. Nabídka ukrajinských studentů k organizaci kulatého stolu k jejich zkušenostem.  
8. Plánována akce U3V na konec června; finalizace almanachu.  
9. Proběhla 1. část školení ke SciComm. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Harmonogram AR 2023/2024 

https://docs.google.com/document/d/1z75f9u4VKf_kyjvficlhbGbRPhzF-
5uD/edit?usp=sharing&ouid=113054579838446654475&rtpof=true&sd=true 

2. Členství v komisi pro udělení Bolzanovy ceny – návrh člena z řad FSV. Byl navrhnut doc. 
Hájek. 

3. Návrh oslovení členy Mezinárodní rady FSV ohledně postupů partnerských univerzit ve 
věci AI - ke zvážení kolegiu. 

4. Studentokredity za ZS připraveny k potvrzení ředitelů, institutů. Na příští AR bude 
připravena změna do 15.5.2023 k rukám tajemníka FSV. 

5. Statut Paedagogia. 
6. Příprava stipendijního fondu na rok 2023. 
7. S vedoucí CJP jednáme o otázce jazykových testů u PŘ. 
8. Problematika dlouhodobych víz - od 1.5. 2023 možnost podávat jenom v Drážďanech. 
9. Odměna Zlaté kurzy - výška finanční odměny je stanovená OD. Při aktualizaci OD bude 

odměna stanovena za osobu a ne v celkovém součtu. Odměnu bude možné udělit pouze 
vyučujícím zapsaným v SIS.  

https://fsv.cuni.cz/aktuality/snidane-s-rektorkou-uk-na-fsv-uk
https://docs.google.com/document/d/1z75f9u4VKf_kyjvficlhbGbRPhzF-5uD/edit?usp=sharing&ouid=113054579838446654475&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1z75f9u4VKf_kyjvficlhbGbRPhzF-5uD/edit?usp=sharing&ouid=113054579838446654475&rtpof=true&sd=true


  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

10. Editorial campaign titled “How Social Sciences Create Social Change” - jednání se Study 
international - další participanti LSE, Yale, and Sciences Po. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Připravované projekty PRIMUS:  
a. Jaroslav Bílek (IPS): Pandemie Covid-19 a přežití volebních autoritářství 
b. Petr Špelda (IPS): Zajištění bezpečnosti umělé inteligence hlasováním na základě 

lidské zpětné vazby 

Projekty PRIMUS jsou kofinancovány OV. Kolegium děkana oba výše uvedené projekty 
schválilo. 

 Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Prorektor Krištoufek potvrdil účast na Kulatém stolu AI (II), bude se konat 30. května od 
14 hod v Jinonicích. Bude osloveno i prg.ai jako host. 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Vystěhovávání Pekařské 16 a 10 probíhá dle plánu. V pátek 21. 4. je předběžná 
prohlídka objektu Pekařská 16 s pronajímatelem. 

2. Dnes jsme z RUK obdrželi další verzi rozpisu rozpočtu. Pravděpodobně se jedná již o 
takovou, na základě které bude projednáván a schvalován rozpis na FSV. 

Různé: 

Pan děkan požádal členy kolegia děkana o zaslání námětů na témata k projednání na 
Mezinárodní radě FSV, které proběhne dne 22. 9. 2023. 

Na sdíleném disku je zveřejněna tabulka s plány dovolené členů kolegia děkana na rok 2023 
do které je třeba doplnit předpoklad dovolené. 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 2. 5. 2023 od 11:00 v místnosti č. H 212. 

Pan děkan upozornil, že v rámci přípravy rozpočtu je potřeba, aby proděkani poskytli své 
požadavky na rozpočet pro rok 2023 a tyto zanesli do rozpočtu prostřednictvím jim 
podléhajícím oddělením děkanátu.  

  

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                   Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1aFilPZlqcSdHo93-SPTobLCRoMKN1Zoe/edit?usp=sharing&ouid=104754482218077480644&rtpof=true&sd=true

